UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Thesavrvs Casvum Conscientiæ**

Continens Praxim exactissimam De Censvris Ecclesiasticis, Aliisque  
Poenis, & Canonicis impedimentis, in Septem Libros distributus ...

**Sayer, Gregory**

**Venetiis, 1627**

viiij. De subiecto excommunicationis, seu quis excommunicari possit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13883**

re in ſequentibus, nunc ſatis fit breuiter hanc differentiam inter excommunicationem a ſtatu, & ab homine latam ex gloſ. & aliis citatis authoribus annotaſſe. Addimus tamen, quod licet ita ab homine ferri non debeat; lata tamen valebit, ſicut ſine monitione valida cenſetur.

22 *Septima eſt.* Quod excommunicatione generaliter lata pro futuris culpis a iure contra delinquentes non ſolum obligat eos, qui ſtatuti lati tempore reſpectu domicili ſubditi ſunt, & exteros non ſubditos intra territorium delinquentes, (nam ratione delicti quis forum fortitur, c. ſin. de fori comp. & DD. in c. 1. de capt. Barr. & alii in l. 1. C. de Summa Trin. & l. ſin. ff. de iurid. om. iud.) verum etiam eos qui futuris temporibus dum lex ipſa vim habuerit, eidem prouincia, & legi ſubditi fuerint; cum lex (vt diximus,) futura conſideret, glo. in c. A nobis. 1. in ver. non niſi ſubditi, & ibi Panorm. num. 7. & l. Atriani, C. de hære. At vero ſententia generalis lata ab homine, eos ſolum ligat, qui tempore ſententiæ ſub iudicis eam proferentis iuriſdictione continentur, eique ſubditi ſunt non autem eos, qui futuri erunt ſubditi: quia ſententia hominis poſſimum præſentia tractat, & ad tempus quo prouinciat. referenda eſt, ex Panorm. & Innoc. in d. c. A nobis, 1. qui etiam addunt hac ſententia generali non ligari non ſubditos delinquentes intra territorium eam proferentis. Hinc fit, vt ſi episcopus generali edicto excommunicet omnes, qui in ſua diœceſi in futurum commiſerint homicidium, vel qui ſcientes talem ſcripturam non manifeſtauerint; nõ niſi ſubditos eius tunc temporis exiſtentes obligabit: Quare ſi quis poſtea fiat ſubditus ratione delicti, aut etiam incola fiat ratione perſonæ, & domicili, & homicidium committat, excommunicationem non incurret, quia ſententia ſumit vires tantum incontinenti argum. l. uſusfructus, ff. de ſtip. ſeru. Panorm. in d. c. A nobis, 1. de ſent. excomm. num. 7. Couar. in c. alma mater, 1. p. §. 10. num. 2. Sylueſt. verb. excommunicatio, 2. num. 10. Tabiena, verb. excomm. 2. verſ. 10. dicendum, circa medium, hanc etiam Panorm. ſententiam tenere videtur, & expreſſe in verb. excomm. 4. verſ. Primo queritur, in fine, Vgol. de cenſ. eccl. Tab. 1. capitul. 9. §. 5. nu. 1. Henriquez libr. 13. de excommunicat. capitulo, 26. §. 2. in fine.